วัตถุดิบจากธรรมชาติอีกชนิดหนึ่งที่มนุษย์นำมาทอผ้าคือเส้นใยจากสัตว์ แบ่งออกเป็น 2 ประเภทใหญ่ ๆ คือ เส้นใยจากขนสัตว์ เช่น ขนแกะ และเส้นใยที่หุ้มรังตัวอ่อนของแมลง เช่น ไผ่ไหม ซึ่งชาวจีนเป็นชนชาติแรกที่รู้จักใช้ผ้าไหม การผลิตผ้าไหมถูกปกปิดเป็นความลับจนถึงปี ค.ศ. 555 (พ.ศ. 1098) มีพระ 2 รูปลักลอบนำไหมไหมออกไปจากประเทศจีน ลี้ภัยไปอยู่เกาหลี โดยซ่อนไหมไว้ในไม้เท้าที่ทำด้วยไม้ไผ่กลวง ชาวญี่ปุ่นศึกษาการเลี้ยงไหมจากชาวเกาหลีอีกทอดหนึ่ง ความรู้เหล่านี้ได้แพร่หลายไปยังประเทศต่าง ๆ ในทวีปยุโรปและอเมริกา

* ยานไฮเวอร์คราฟต์ หรือยานเบาะอากาศ เป็นหนึ่งในบรรดายานยนต์ที่ใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพมาก ยานนี้ถูกสร้างและพัฒนามาเรื่อย ๆ ในระหว่างปี ค.ศ. 1950-1959 (พ.ศ.2493-2502) ผู้บุกเบิกสำคัญคนหนึ่งคือ วิศวกรชาวอังกฤษ ชื่อ ซี เอส ค็อกเคอเรล (C.S. Cockerell)

การพัฒนารถยนต์ไฟฟ้ารุ่นใหม่จะช่วยให้รถยนต์ไฟฟ้ากลับมาวิ่งกันอีกครั้ง ด้วยการออกแบบให้แบตเตอรี่มีพลังงานต่อปอนด์สูง ใช้ได้นานและสามารถอัดแบตเตอรี่ได้อย่างรวดเร็วกว่าแบตเตอรี่เก่า

ผู้ที่เป็โรคมินามาตะจะมีอาการพิการทางสมองอย่างถาวร ความจำเสื่อม เดินเซ มือสั่น ไม่สามารถยืนได้ด้วยตัวเอง ชาตามแขนขา หูตึง หูดไม้ขัด กลืนอาหารลำบาก นอนไม่หลับ ชัก ชนขา บิดเบี้ยวคล้ายคนพิการ เพราะกล้ามเนื้อส่วนต่างๆ ของร่างกายทำงานไม่ประสานกัน อาการทุกอย่างจะรุนแรงขึ้นและเสียชีวิตในที่สุด

ส่วนโรคอิไต อิไต พบครั้งแรกเมื่อ ค.ศ. 1955 (พ.ศ. 2498) ไม่มีผู้ทราบสาเหตุว่าเกิดจากอะไร จนกระทั่งปี ค.ศ. 1968 (พ.ศ. 2511) กระทรวงสาธารณสุขของญี่ปุ่นจึงทราบว่าโรคนี้เกิดจากสารแคดเมียม ซึ่งแคดเมียมเป็นธาตุที่ใช้กันมากในอุตสาหกรรมชุบเคลือบโลหะ อุตสาหกรรมผลิตแบตเตอรี่ อุตสาหกรรมสี อุตสาหกรรมหมึก เป็นต้น

แคดเมียมทำให้ร่างกายขับแคลเซียมออกทางปัสสาวะ เมื่อแคดเมียมเข้าไปสะสมในกระดูกทำให้กระดูกพรุน และมีอาการปวดกระดูกอย่างมาก โดยเฉพาะกระดูกสะโพก เกิดโรคกระดูกพรุน เช่น ที่เกิดกับชาวญี่ปุ่นที่เมืองฟูซุ